ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Адм и н истрА ци и t,рязи нского м ун и l{и пАльного рАЙонА

липЕцкой оьлдсти

1ful ац' г. [-рязи

<О создании рабочей группы
по делам казачества Грязинского
муни ципапьного района>

В соответстI}ии со Стратегией государственной политики Российской
Федерации в отношении российского казачеств а на 2О21 - 2030 годы, утвер-
жленной Указом IIрезидента Российской Федерации от 9 августа 2020 года
J\b505, в целях обеспечеt{ия взаимо/tейс.гвия с казачьими общества ми иобще-
ственными объединениями казаков администрация Грязинского муницип€шь-
ного района

ПоСТАНоВЛlIЕТ:

l, Создать рабочую группу по делам казачества Грязинского муници-
пального района и утвердить ее состав (приложение м1).

2, УтвеРдитЬ Положение о рабочей группе по делам казачества Грязин-
ского муниципального района (Приложение JЮ2).

з. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на за-
местителя главы администрации района о.в. Штанина.

х" /Иl

Глава адм

Грязинско

(4746l) 2-04-7

щее постановление вступае,г в силу со дня его
подлежит ициальному опубл.икованию.

истра_ции

муни ципал ьIлого ра:йона

Финогина И.В

2

подписания и

В.Т. Рощупкин

3

Приложение J\! 1

к постановлению администрации
Грязинского муницип€tльного района

от /t/ И. /il/_ Ns _/ир

рабочей r.руппы по делам
состАв

казачества Грязинского муницип€lJIьного района

f{олжность

Штанин Олег Валерье-
вич

Заместитель главы администрации Грязинско-
го муницип€lJIьного района,
зrч99]д]9дL председателя чей группы

Колесов !митрий Ни-
колаевич

Атаман Ско <Станица <Свято-
Александровская) Грязинского района Ли-
:::]l:Й

области, заместитель председателя ра-бочей группы (по согласованию
Финогина Ирина B"lla-
димировна

очей группы:

Председатель KoMIlTeTa КСЭРТ администр;-
циLI Грязинского муниципального района,секретарь рабочей группы

Бавыкин Михаил Ва-
сильевич

начальник отдела земельных и имуществен-
ных отношений администрации Грязинского
муниципального района

васильева

Алла Юрьевна
Начальник отдела образования администра-
tдии Грязинского муницип€tJIьного района

Трубкина Наталья Ни-
колаевна

Астахова Татьяна Ива-
новна

Трофимов Александр
Владимирович

начальник аналитико-правового отдела адми-
нистрации Грязинского муниципального рай-она

FlачальниК отдеJIа культуры администрации
Iддзддgд9I9_мун и ци п ал ьно го рай она
I-[ачальник отдела ФКС и МП администрации
I-рязинского муниципzulьного района

Ивакина Елена Викто-
ровна

Заместитель начаJIьника отдела ФКС и МП
администрации Грязинского муницип€tльного
района

рябинин Святослав

Игоревич

I-орбателлко

АЛексанлр Иванови.1 району (по сог.пасованию)
Черенков !енис Евге-
ньевич

Военный комиссар г. Грязи и Грязинского
рqц9цФо согласованию)

сандровна
Филиппов Олег Ан-

Пахомова Эля Алек- Главный редактор районной газеты <Грязин-
cKl{e известия))
Глава админисl.рации городско.Б no**r"-.
|р:з]цg согласованию)

Федерякин !митрий
Юрьевич

Глава администрации сельского пЙЫ."-
DоJIьшесамовецкий сельсовет (по согласова-

Горбунова Марина
Ивановна
Сушкова Людмила
Владимировна

Глава администрации ..пu.*о.Б-йБпБй
Ец,ырский селцсове г (по согласованию)
глава админ истрации сел ьского;;йй-
верхнетелелюйскиii сельсовет (по согласова-

Костенко Иван Алек-

Чеботарева tjлена FIи-
колаевна

Глава админис.грации ..по.*оiБ- пБЫйГ"
ГРЯЗ и нс кц!1 ýд!99еq(цо согласованию )
ГЛаВа аДМИнистрацрrи сельского поселения
Друреченский сельсовет (по согласованиюКириллова Татьяна

Юрьевна
Орлова Елена Михай-
ловна ышевский сельсовет (по согласованиюКлещина l'атьяна Ива- Глава администрации сельского пББп."r"

Княжебайгорский сельсовет (по согласова-

Буркова Галина Ми-
хай"повна

Глава администрации сельского п*Йaп-
Кgцrбовский cen !9о!9Ццо согласованию

Зверев Александр
JIеt{тиновиt-I

!журик Сергей Васи-
льевич

[-лава администрации сельского поселения

ýJз
с, L_cJ ц Ц _. g.Lцg,gд:_@щgцgс о в а н и ю )

;"""йй

Смольянинов Алек-
сандр Николаевич

Глава администрации сельского поселения
ПлgдаrовскrИ ce"bcclBeT (по согласованию

АлександрL{apbKoB

5
28. Боев (

вич
ергей Анатолье-

29. II_{ербt

Алексi
ков Николай
НДрgвич

30. Нови к
сиJIьев

)в Евгений Ва-
lч

о рАБочЕЙ

6

Приложение J\b 2
к Ilостановлению администр ации

грязи нского муницип€шьного района

грязинского

ПОЛОЖЕНИЕ
ГРУППЕ ПО ДЕЛАIИ КАЗАЧЕСТВА

МУНИЦИПАЛЪНОГО РАЙОНА

Раздел I. ОБЩиЕ ПоЛоЖЕнИя
l, Рабочая группа по делам казачества Грязинского муниципального рай-она (ла;lее - рабочая группа) создана В целях обеспече ния-взаимодействия ор-ганоВ мес1,1lого самоуправления I'рязинского муt{иципального района с каза-чьими обществами И общественными объедине ниямиказаков.

2, Рабочая группа в своей деятельности р},ководствуется КонституциейРоссийской Федерации, федерал"ными законами и иными нормативнымиправовыми актами Российской Федер ации, нормативными правовыми актамиЛипецкой области, Уставом Гр"зинско.о',уrr"цип€lJlьного
района, а такженастоящим Положением.

З, ОргаНизационНо-техниЧеское и документационное обеспечение дея_тельности рабочей группы осуществляет ан€UIитико-правовой отдел, коми:геткс эрТ адми нистрации Грязинс кого муни ци,,;шь.ного района.

РаЗДеЛ II. ОСНОВНЫЕ ЗАДАЧИ РАБОЧЕЙ ГРУППЫ
4. основными задачами рабочей группы являются:

l) рассмотрение возможности привлечения членов казачьих обществ кучастию в охране общественного порядка и обеспечении экологической ипожарной безопасности, к ре€rлиз ации меропри ятий по предупреждению иликвидации чрезвычайных ситуаций
" п"пurдации последствий стихийныхбедствий, гражданской обороне, природоохранной деятельности;

2) анализ тенденций развития казачьего движения, его текущих и пер-спективных проблем;

3) разработка предложений по оказанию помощи казачеству в его эконо-

7

ЖITJ:J';JJ;"'PH.M СТаНОВЛеНИИ На ТеРРИТОРИИ Грязинского муници_

Разле.ll IlI. ПРАl]А РАБоЧЕЙ ГРУППы
5. В целях ре€шизации возложенных Задач рабочая группа вправе:
1) привлекать в установленном порядке к участию в работе представите-лей терРитори€lJIЬных органов федер*rrrr* op.u"o" исполнительной власти,органоВ местного самоуправления муниципzIJIьных образований Грязинскогомун и цип€шьного района;

2) запрашиват,ь от исполнительных органов государственной власти Ли-ПеЦКОЙ ОбЛаСТИ, ТеРРИТОРИ€ШЬных органов 6"дераrr"";r;;;.анов исполни_тельной власти, органов местного aurоупрuвления муницип€UIьных образова-ний Липецкой области, казачьих общесr,в и общестr.""r,* объединений каза-ков необходимые для осуЩествJlеI]ия деятеJIьности информацию, документыи маl,ериаJIы.

РаЗДеЛ IV. ОРГАНИЗАЦИЯ РАБОТЫ РАБОЧЕЙ ГРУППЫ
6. Заседания рабочей группы проводятся по мере необходимости, но нереже двух раз в год. Решение о созыве рабочей .pynnr, принимает председа-тель рабочей группы.

7. Заседания рабочей группы проводит председатель рабочей группы илипо его поручению заместитель председателя рабочей .руппы. Заседъrr. рчбо-чей группы считается правомочными, есJlи на нем присутствует более поло-вины ее членов.

8, Решения рабочей группы принимаются открытым голосованием и счи-ТаЮТСЯ ПРИНЯТЫМИ' еСЛИ ОНИ ПОДДеРЖаНЫ ПРОСТЫМ бОЛьшинством голосовчленов рабочей группы, присутствующих на ее заседании. Принимаемые ре-шения носят рекомендательный характер.

9. По итогам заседания рабочей группы оформляется протокол, которыйподписывается председателем и секретарем рабочей группы.